АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.06.2023 № 225

р.п. Панино

Об утверждении Положения

о порядке разработки

среднесрочного финансового

плана Панинского муниципального района

В целях реализации стабильной бюджетной политики на среднесрочную

перспективу, обеспечения повышения эффективности бюджетных расходов, создания

возможностей для гарантированной реализации муниципальных программ

руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом

Панинского муниципального района Воронежской области, администрация Панинского

муниципального  района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Положение о порядке разработки среднесрочного финансового

плана Панинского муниципального района на текущий финансовый год и плановые

периоды (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном

издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский

муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы  администрации  – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом

и экономическому развитию  Панинского  муниципального  района Воронежской области

Сафонову О.В.

Глава

Панинского муниципального района                                               Н.В. Щеглов

Приложение 1

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. № 225

Положение

о порядке разработки среднесрочного финансового плана Панинского муниципального

района Воронежской области

1. Общие положения

1. Среднесрочный финансовый план является документом, содержащим основные

параметры бюджета Панинского муниципального района.

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на среднесрочный

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/174

(трехлетний) период с основными направлениями налоговой, бюджетной и долговой

политикой Воронежской области и Панинского муниципального района

3. Проект среднесрочного финансового плана Панинского муниципального района

утверждается администрацией Панинского муниципального района и представляется в

Совет народных депутатов депутатов Панинского муниципального района.

2. Разработка среднесрочного финансового плана

1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года (очередной финансовый

год и плановый период).

2. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут

быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на

очередной финансовый год и плановый период.

3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно путем уточнения его

параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового

периода.

4. Среднесрочный финансовый план составляется по форме, утвержденной

постановлением администрации и должен содержать следующие основные параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Панинского

муниципального района и консолидированного бюджета муниципального района

(приложение 2, приложение 3);

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджетов (приложение 4);

- распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между городскими,

сельскими поселениями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на очередной финансовый и плановый период (приложение 5);

- нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городских, сельских поселений

(приложение 6);

- дефицит (профицит) бюджета Панинского муниципального района (приложение 7) ;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового

периода) (приложение 8).

5. Сроки разработки среднесрочного финансового плана регулируются сроками

составления проекта бюджета Панинского муниципального района.

6. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации

Панинского муниципального района.

7. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей в

случае, если при рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый год

изменяются основные параметр проекта бюджета, соответственно изменения вносятся в

среднесрочный финансовый план.

8. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана

муниципального образования приводится обоснование параметров среднесрочного

финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с

указанием причин планируемых изменений.

Приложение 2

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Форма

среднесрочного финансового плана

Панинского муниципального района

на очередной финансовый год и на плановый период

Прогнозируемый общий объем доходов, расходов и дефицита  бюджета на очередной

финансовый год и плановый период

Источник доходов Прогноз на

очередной

финансовый год

тыс. руб.

Прогноз на 1 год

планового

периода

тыс. руб.

Прогноз на 2 год

планового

периода

тыс. руб.

1 2 3 4

Доходы

Расходы

Приложение 3

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Прогноз консолидированного бюджета

Панинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период

Наименование показателя Прогноз на

очередной

финансовый год

тыс. руб.

Прогноз на 1 год

планового

периода тыс. руб.

Прогноз на 2

год планового

периода

тыс. руб.

1 2 3 4

Доходы

Расходы

Дефицит, профицит

Приложение 4

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Наименование

главного

Код

главно

Код

разде

Це

лев

Вид

расх

Прогноз

на

Прогноз на

1 год

Прогноз

на 2 год

распорядителя

бюджетных

средств/наименование

показателя

го

распор

ядител

я

бюдже

тных

средст

в

ла,

подра

здела

ая

ста

тья

ода очередн

ой

финансо

вый год

тыс. руб.

планового

периода

тыс. руб.

планово

го

периода

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого:

Приложение 5

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Распределение между городскими и сельскими поселениями дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности на очередной финансовый год и плановый период

Код

МО

Наименование поселения Прогноз на

очередной

финансовый год

тыс. руб.

Прогноз на 1 год

планового

периода тыс. руб.

Прогноз на 2

год планового

периода

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1

2

 Итого:

Приложение 6

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городских, сельских поселений

Наименование групп, подгрупп, статей и

подстатей доходов

Код дохода Нормативы отчислений

Бюджет

муниципального

района

Бюджет

поселений

Приложение 7

постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Дефицит (профицит) местного бюджета на очередной финансовый год

и плановый период

Наименование Прогноз на

очередной

финансовый год

тыс. руб.

Прогноз на 1 год

планового

периода тыс. руб.

Прогноз на 2 год

планового периода

тыс. руб.

 2 3 4

Дефицит (профицит)

местного бюджета

Приложение 8

к постановлению администрации

Панинского муниципального района

от 14.06.2023 г. N 225

Верхний предел муниципального долга бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

Прогноз на очередной

финансовый год тыс. руб.

Прогноз на 1 год планового

периода тыс. руб.

Прогноз на 2 год планового

периода тыс. руб.

2 3 4